Speisekarte

Mo-Fr 11.00 -14.15 Uhr & 17.00 — 20.15 Uhr
Sa, So und Feiertag 12-14.15 Uhr & 17.00 - 20.15 Uhr

Lutpotd

Start in den Tag), oder Zwischendurch !

Drei Bruschetta mit Olivenél, Tomate, Parmesan, leichter Knoblauch

Zwei Riihr - oder Spiegeleier (von gliicklichen Hihnern aus Hohnhausen)
mit Butter und ofenfrischem Baguette

Zwei Spiegeleier mit krossem Speck (Eier vom Gefligelhof Gleichmann)
Butter und Ofenbaguette

Zwei Riihreier mit Schinken,
Butter und Ofenbaguette

Baguette mit Gerupften
Uberbacken, und Lauchzwiebeln

Der Baguette — Klassiker ist zuriick!!!
Ofenbaguette mit Hinterschinken oder Salami und Kéase gratiniert

Knackige Wiener mit Baguette und Senf
wahlweise mit Kartoffelsalat (mit speck)

Gefiilltes Fladenbrot getoastet,
mit Schinken & Kase

Gefiillites Fladenbrot getoastet,
mit Tomate, Mozzarella, Schmand und Basilikum

HeiRe Ofenkartoffel mit

Krauterquark und Salatbouquet (Vegetarisch)

Gebratener Speck, Krauterquark und Salatbouquet

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

7,90

6,50

7,90

7,90

1

8,50

9,80

?

6,90
9,90

9,80

11,80

9,80

12,90

Alle Preise in € inkl. 19! % MwSt.



Lwtpotd

Salate

Beilagensalat

Krauter und Blattsalate mit Kirschtomate, Gurke und Paprika 4.80
Bauernsalat mit Feta

Krauter und Blattsalate, Kirschtomaten, Fetakase,

Oliven, rote Zwiebeln und Gurken 15,90

Salat Luitpold (seit 1995) mit gebratenem Hahnchenfilet
Krauter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl,
Gurken, Paprika, Kase 16,90

Kéaptn's Dinner mit gebratenem Wildlachsfilet und Avokado
Krauter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl,
Gurken, Paprika und Avocado 18,50

Cesar Salat mit Speck und Buttercroutons
Krauter und Blattsalate, Ei und ein leckeres Cesardressing mit Parmesan 16,90

Wiener Brater mit knusprigen Schnitzelstreifen

Krauter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl,
Gurken, Paprika, gerostete Kérner, Parmesan 16,90

DPressings

LUITPOLD mit verschiedenen Rotweinessigsorten, Olivenél schaumig gemixt
SENF mit WeiBweinessig, Olivendl und Dijonsenf
JOGHURT-BALSAMICO mit Sojajoghurt und dunklem Balsamico

KinGY'kﬁH‘@ (vur fiir unsere kleinen Gaste!)

bis 10 Jahre

Spatzle mit Champignonrahmsauce 4,50
Knddel mit Champignonrahmsauce 4,50
Pommes Frites & Ketchup (vegan) 3,50
Kleines Schnitzel mit Pommes und Ketchup 6,50

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Alle Preise in € inkl. 19111 % MwSt.



Knsdelei

Spinatknoédel mit zerlassener Butter und Bergkase,
dazu Salatbouquet (Vegetarisch)

Gerostete Knddel mit Zwiebeln und Ei
dazu hausgemachter Gurkensalat, (Vegetarisch),
auf Wunsch auch ohne Ei (vegan)

Lauwarmes Knédelcarpaccio
mit Salatbouquet und Luitpolddressing

Zwei Kartoffelknodel mit PilzrahmsoRe

Schmanker! Klassiker

Gebratene Schweinelendchen im Guf3pfanderl
Spatzle, Champignonrahm

Késspitzle mit Réstzwiebeln (Vegetarisch)
und wirzigem Bergkas

Schinkennudeln ,,Luitpold® mit bunten Spirelli
Speck, Lauchzwiebeln und Beilagensalat

Gebrdunter Leberkas
mit zwei Spiegeleiern und Kartoffelsalat (mit Speck)

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Pommes oder Kartoffelsalat (mit Speck)

Currywurst mit hauseigener Currysauce, krachige Pommes und Majo

Backfischfilet in Knusperpanade
mit Kartoffelsalat (mit speck)

Flammkuchen ,,Elsal” mit Speck,
Lauchzwiebeln und Creme Fraiche

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Lutpotd

12,50

12,80

11,50

8,50

17,50
12,50
13,50
11,90

16,80

11,90
13,90

12,90

Alle Preise in € inkl. 19111 % MwSt.



Plzza

Margherita
Tomatensauce, Kase, Tomatenscheiben, Basilikum

Spezial
Tomatensauce, Kase, Kochschinken, Salami, Champignons und Peperoni

Diavolo
Tomatensolle, Kase, Salami, Zwiebeln, Jalapenos, Knoblauch, Chiliol

Verduro
Tomatensauce, Paprika, Egerlingen, Zwiebeln,
Peperoni und Kase (wahlweise ohne Kase — vegan)

Burger

Luitpold Burger
Saftiges Rindfleisch-Pattie im Sesambun, knackiger Salat, Gewtirzgurken,
Tomaten, rote Zwiebeln und Lui-BurgersoBe, dazu Pommes oder Salat

Cheese Burger

Saftiges Rindfleisch-Pattie im Sesambun mit Zweierlei vom Kase,

knackigem Salat, Gewtirzgurken, Tomaten, roten Zwiebeln und Lui-Burgersolie,
dazu Pommes oder Salat

Chili-Quinoa Burger (vegan)
Quinoa-Pattie im Sesambun, Bohnen und Paprika mit leichter Scharfe,
vegane BurgersoRe und SiifSkartoffelpommes

SiiBkartoffelpommes - Aufpreis

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Alle Preise in € inkl. 19!1! % MwSt.

9,80

12,50

13,50

12,50

15,90

16,90

15,90

2,00



Kaffeehanskarte

Kuchen und Waffeln

(solange der Vorrat reicht)

Apfelkuchen

Kasekuchen
Herren-Schokokuchen
Obstkuchen

Hausgemachte frische Waffel
mit Zimtzucker und Sahne

mit Zimtzucker und Kugel Eis

Apfelstrudel mit VanillesoBe und Sahneklecks

HeiRke und kalte Spezialititen

Golden Latte - Hafermilch mit Kurkuma & Ahornsirup
Chai-Latte

Affogato — Espresso, Eierlikor, Vanilleeis und Sahne

Eiskaffee mit cremigen Vanilleeis

Eisschokolade mit cremigen Vanille — und Schokoeis

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Alle Preise in € inkl. 19!!! % MwsSt.

4,50

4,50

4,50

5,50

5,90

6,90

7,50

4,90

4,60

4,90

6,50

6,50





