

Speisekarte

Mo-Fr 11.00 -14.15 Uhr & 17.00 - 20.15 Uhr Sa, So und Feiertag 12-14.15 Uhr & 17.00 - 20.15 Uhr

Start in den Tag, oder Zwischendurch!

Drei Bruschetta mit Olivenöl, Tomate, Parmesan, leichter Knoblauch	7,90
Zwei Rühr - oder Spiegeleier (von glücklichen Hühnern aus Hohnhausen) mit Butter und ofenfrischem Baguette	6,50
Zwei Spiegeleier mit krossem Speck (Eier vom Geflügelhof Gleichmann) Butter und Ofenbaguette	7,90
Zwei Rühreier mit Schinken, Butter und Ofenbaguette	7,90
Baguette mit Gerupften überbacken, und Lauchzwiebeln	8,50
Der Baguette – Klassiker ist zurück!!! Ofenbaguette mit Hinterschinken oder Salami und Käse gratiniert	9,80
Knackige Wiener mit Baguette und Senf wahlweise mit Kartoffelsalat (mit Speck)	6,90 9,90
Gefülltes Fladenbrot getoastet, mit Schinken & Käse	9,80
Gefülltes Fladenbrot getoastet, mit Tomate, Mozzarella, Schmand und Basilikum	11,80

Heiße Ofenkartoffel mit

Kräuterquark und Salatbouquet (Vegetarisch)	9,80
Gebratener Speck, Kräuterquark und Salatbouquet	12,90

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Alle Preise in € inkl. 19!!! % MwSt.



Salate

Beilagensalat Kräuter und Blattsalate mit Kirschtomate, Gurke und Paprika	4,80
Bauernsalat mit Feta Kräuter und Blattsalate, Kirschtomaten, Fetakäse, Oliven, rote Zwiebeln und Gurken	15,90
Salat Luitpold (seit 1995) mit gebratenem Hähnchenfilet Kräuter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl, Gurken, Paprika, Käse	16,90
Käptn's Dinner mit gebratenem Wildlachsfilet und Avokado Kräuter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl, Gurken, Paprika und Avocado	18,50
Cesar Salat mit Speck und Buttercroutons Kräuter und Blattsalate, Ei und ein leckeres Cesardressing mit Parmesan	16,90
Wiener Brater mit knusprigen Schnitzelstreifen Kräuter und Blattsalate, Kirschtomaten, Champignons, Radieserl, Gurken, Paprika, geröstete Körner, Parmesan	16,90

Dressings

LUITPOLD mit verschiedenen Rotweinessigsorten, Olivenöl schaumig gemixt **SENF** mit Weißweinessig, Olivenöl und Dijonsenf **JOGHURT-BALSAMICO** mit Sojajoghurt und dunklem Balsamico

Kinderkarte (nur für unsere kleinen Gäste!)

bis 10 Jahre

Spätzle mit Champignonrahmsauce	4,50
Knödel mit Champignonrahmsauce	4,50
Pommes Frites & Ketchup (Vegan)	3,50
Kleines Schnitzel mit Pommes und Ketchup	6,50

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.



Knödelei

Spinatknödel mit zerlassener Butter und Bergkäse, dazu Salatbouquet (Vegetarisch)	12,50
Geröstete Knödel mit Zwiebeln und Ei dazu hausgemachter Gurkensalat, (Vegetarisch), auf Wunsch auch ohne Ei (vegan)	12,80
Lauwarmes Knödelcarpaccio mit Salatbouquet und Luitpolddressing	11,50
Zwei Kartoffelknödel mit Pilzrahmsoße	8,50

Schmankerl Klassiker

Gebratene Schweinelendchen im Gußpfanderl Spätzle, Champignonrahm	17,50
Kässpätzle mit Röstzwiebeln (Vegetarisch) und würzigem Bergkäs	12,50
Schinkennudeln "Luitpold" mit bunten Spirelli Speck, Lauchzwiebeln und Beilagensalat	13,50
Gebräunter Leberkäs mit zwei Spiegeleiern und Kartoffelsalat (mit Speck)	11,90
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes oder Kartoffelsalat (mit Speck)	16,80
Currywurst mit hauseigener Currysauce, krachige Pommes und Majo	11,90
Backfischfilet in Knusperpanade mit Kartoffelsalat (mit Speck)	13,90
Flammkuchen "Elsaß" mit Speck, Lauchzwiebeln und Creme Fraiche	12,90

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.

Pizza

Margherita Tomatensauce, Käse, Tomatenscheiben, Basilikum	9,80
Spezial Tomatensauce, Käse, Kochschinken, Salami, Champignons und Peperoni	12,50
Diavolo Tomatensoße, Käse, Salami, Zwiebeln, Jalapenos, Knoblauch, Chiliöl	13,50
Verduro Tomatensauce, Paprika, Egerlingen, Zwiebeln, Peperoni und Käse (wahlweise ohne Käse – vegan)	12,50
Burger	
Luitpold Burger Saftiges Rindfleisch-Pattie im Sesambun, knackiger Salat, Gewürzgurken, Tomaten, rote Zwiebeln und Lui-Burgersoße, dazu Pommes oder Salat	15,90
Cheese Burger Saftiges Rindfleisch-Pattie im Sesambun mit Zweierlei vom Käse, knackigem Salat, Gewürzgurken, Tomaten, roten Zwiebeln und Lui-Burgersoße, dazu Pommes oder Salat	16,90
Chili-Quinoa Burger (vegan) Quinoa-Pattie im Sesambun, Bohnen und Paprika mit leichter Schärfe, vegane Burgersoße und Süßkartoffelpommes	15,90

Süßkartoffelpommes - Aufpreis

2,00

Kaffeehauskarte

Kuchen und Waffeln

(solange der Vorrat reicht)

Apfelkuchen	4,50
Käsekuchen	4,50
Herren-Schokokuchen	4,50
Obstkuchen	5,50
Hausgemachte frische Waffel mit Zimtzucker und Sahne mit Zimtzucker und Kugel Eis Apfelstrudel mit Vanillesoße und Sahneklecks	5,90 6,90 7,50
Heiße und kalte Spezialitäten	
Golden Latte - Hafermilch mit Kurkuma & Ahornsirup	4,90
Chai-Latte	4,60
Affogato – Espresso, Eierlikör, Vanilleeis und Sahne	4,90
Eiskaffee mit cremigen Vanilleeis	6,50
Eisschokolade mit cremigen Vanille – und Schokoeis	6,50

Bitte fragen Sie bei Bedarf unseren Service nach Allergenen und Inhaltsstoffen.